
Abstrakt

Bakalářská práce "Konstrukce císaře Viléma II. po roce 1989" pojednává o různých 

teoretických přístupech k císařově osobě, jež byly publikovány po roce 1989. Hlavních 

výchozím bodem pro práci se stalo dělení, které publikoval v roce 1990 v jednom vědeckém 

článku Wolfgang J. Mommsen. Mommsen určil tři základní kategorie, do nichž může být 

literatura zařazena. Cílem práce je ověření, zda může být toto členění z roku 1990  aplikováno 

i na literaturu, publikovanou po roce 1989. Práce je historiografickou analýzou knih od 

vybraných autorů. Bakalářská práce dochází k závěru, že Mommsenovo dělení může být 

aplikováno na použitou literaturu, ale nikoliv bezvýhradně. Práce v závěru modifikuje 

původní členění a vytváří dvě nové kategorie, které mohou být při hodnocení literatury 

použity.




